
Pagina n. 1 di 1

N. 150/14

Oggetto: Manutenzione triennale estintori. CIG Z550BBAE45.

L’anno Duemilatredici, addì Due del mese di Ottobre nella casa comunale di Ripabottoni.
Il sottoscritto Walter La Marca,

RESPONSABILE UNICO dei SERVIZI
del Comune di Ripabottoni;

Considerato che la manutenzione delle attrezzature antincendio è un obbligo a carico del datore di
lavoro sancito dal:
- D.P.R. 547 dell 27/04/1955, art. 34 punto c, "Manutenzione di tutte le apparecchiature
antincendio", ora soppresso dal D.Lgs.09-04-2008, n.81;
- D.M. n. 64 del 10 Marzo 1998, art. 4

Ritenuto necessario affidare all’esterno, a ditta specializzata, la revisione triennale e /o
quinquennale degli estintori a polvere e a CO2 nonché il controllo semestrale degli estintori
attualmente in dotazione agli uffici comunali;
Accertato che:

 l'art. 1 del D.L. 95/2012 impone, per l'acquisto di beni e servizi, l'utilizzo delle convenzioni
sottoscritte da Consip S.p.a;

 in data 20/08/2012, con prot.n. 3736, questo ente ha richiesto ed ottenuto l'abilitazione quale
"ENTE ORDINANTE" alla "CONSIP S.P.A.";

 il miglior prezzo Consip per qualità e prezzo è fornito, per tramite di Consip mercato
elettronico, da Antincendio Molise di Caperchione Giuseppe & C. avente sede in C.da
Macchie n.97/A - 86100 Campobasso;

Verificato che in dotazione alle varie pertinenze dell'Amministrazione Comunale vi sono 26
estintori a polvere classe ABC da Kg. 6 e n.8 a CO2 da Kg.5;

Sottoscritto, in formato digitale, l'apposito ordine on line;

Visti:
 il redigendo Bilancio di Previsione, esercizio finanziario 2013;
 l'art.55 dello Statuto Comunale;
 l’art. 125, comma 11, del D.Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni che

consente l’affidamento diretto dei servizi o forniture inferiori a quarantamila euro;

D E T E R M I N A

1. Di affidare la manutenzione semestrale con revisione annuale di n. 26 estintori a polvere

COMUNE DI RIPABOTTONI
PROVINCIA DI CAMPOBASSO

Determinazione del Responsabile
del Servizio



Pagina n. 2 di 2

classe ABC da Kg. 6 e n.8 a CO2 da Kg.5 alla ditta Antincendio Molise di Caperchione
Giuseppe & C. avente sede in C.da Macchie n.97/A - 86100 Campobasso al prezzo di €
16,00 cadauno come da offerta sul mercato elettronico codice MAN0003+MANP06K e
MAN0009+MANC5K;

2. di impegnare, a tale scopo, la somma complessiva di € 663,68 (Pari a € 544,00 più €
119,68 per IVA 22%) all’intervento 1.01.01.03 (Organi istituzionali – Prestazione di
servizi) Codice SIOPE 1336 - Gestione competenza del redigendo Bilancio di Previsione,
esercizio finanziario 2013;

3. Di riservare a successivo atto la liquidazione della spesa, previa esecuzione e presentazione
di regolare fattura nonché verifica dell'effettivo numero di estintori manutenzionati e
revisionati;

4. Nella fatturazione la ditta dovrà indicare, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della Legge 31
Agosto 2010, n. 136, così come modificata dal D.L. 12 Novembre 2010, n. 187 il conto
"Dedicato" di cui al comma 1 del medesimo art. 3 della L.136/2010, su cui far transitare il
pagamento relativo ed il CIG Z550BBAE45;

5. Di trasmettere copia della presente alla ditta fornitrice.

==============

Determina, infine, l'affissione della presente all'albo pretorio, sul sito internet istituzionale
http://www.comuneripabottoni.it, ai sensi e per gli effetti dell'art.8 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33, con
inizio dal per anni 5 con termine 31 Dicembre 2018.

Contro la presente Determinazione è ammesso ricorso in opposizione allo stesso organo emittente oppure in
via gerarchica alla Giunta Comunale, in alternativa, il ricorso giurisdizionale al TAR o Straordinario al
Presidente della Repubblica, nei termini e modi previsti dalla relativa normativa. (L. 1034/1971 e D.Lgs
104/2010, D.P.R. 1199/1971,).
La presente, ai sensi dell'art.147 bis del D.Lgs. 267/2000, così come introdotto dall'art. 3 lettera d)
del D.L. 10 Ottobre 2012, n.174, è esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
La Marca Walter

===========
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell' art. 151 del Testo
Unico Enti Locali, approvato con D.Lgs. n.267/2000.
Lì,

IL RESP.LE DEL SERV.FIN.
La Marca Walter

==========
N. 321 Registro Pubblicazioni

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Notificatore del Comune di Ripabottoni dichiara di aver affisso all'Albo Pretorio
Comunale nonché di aver pubblicato sul sito internet http://www.comuneripabottoni.it la presente
determinazione il giorno per ivi rimanervi, ininterrottamente, per anni cinque
consecutivi.
Ripabottoni,

IL MESSO NOTIFICATORE

http://www.comuneripabottoni.it/
http://www.comuneripabottoni.it/

